
C O P I A

Determinazione n. 180
del 10/11/2021

COMUNE DI VERGATO

Area2 - Segreteria, Affari Generali - 
Staff Del Sindaco, Segretario

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA PER PER 
ADEMPIMENTI, ATTI E PROCEDURE IN MATERIA DI TUTELA DEI DATI 
PERSONALI RISPETTO ALLA VIDEOSORVEGLIANZA.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
ai sensi dell'art. 147 bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA
DOTT. DEODATI MICHELE



DETERMINAZIONE - AREA2 - NR. 180 RESPONSABILE:  

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA PER PER ADEMPIMENTI, ATTI E 

PROCEDURE IN MATERIA DI TUTELA DEI DATI PERSONALI RISPETTO ALLA 

VIDEOSORVEGLIANZA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 30/11/2020, di immediata 

eseguibilità, avente ad oggetto:” APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2021/23”; 

• la delibera di consiglio comunale n. 14 del 31/03/2021, di immediata 
eseguibilità,avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 
PER IL 2021 AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021/23”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31/03/2021, di immediata 
eseguibilità, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021-2023”; 

 
RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 01.2021 del 08.01.2021 Area delle 
Posizioni Organizzative - Nomina  Responsabili degli Uffici e dei Servizi ai sensi 
dell’art. 50 comma 10 e art. 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed ai sensi delle 
disposizioni CCNL 2016-2018 art.13 comma 3 ed art. 14 comma 1; 
  
 
RICHIAMATA, la deliberazione di G.C. n. 30 del 01/04/2021 di approvazione del PEG, 
con la quale si è provveduto all’assegnazione delle dotazioni finanziarie necessarie al 
perseguimento dell’attività ordinaria e delle finalità individuate nei nuovi strumenti di 
programmazione approvati (DUP e bilancio previsionale); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 70 del 18/06/2021 di approvazione del Piano 
dettagliato degli obiettivi 2021, che definisce gli obiettivi relativi alla performance per 
ciascuna U.O. dell’ente; 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 123 del 29/10/2021 che ha stabilito di 
affidare un incarico di consulenza a favore di idoneo soggetto con lo scopo di attivare 
atti, procedure e adempimenti finalizzati a garantire il rispetto della normativa in 
materia di tutela dei dati nell’ambito del sistema di videosorveglianza, dando 
applicazione alle misure di sicurezza previste al punto 3.3 del provvedimento del 
Garante privacy 8/04/2010; 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 126 del 8/11/2021, variazione d’urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2021/23; 
 
VISTA la determinazione A2 n. 175 del 29/10/2021, di approvazione dell’avviso 
relativo alla procedura sopra citata; 
 
RILEVATO che alla data dell’8/11/2021 sono pervenute nei termini n. 4 offerte; 
1) l’offerta pervenuta al prot. 14820/2021: 
- offerta tecnica: è specifica rispetto a tutti gli obiettivi indicati; 
- offerta economica: è la seconda migliore offerta; 
2) l’offerta pervenuta al prot. 15049/2021: 



DETERMINAZIONE - AREA2 - NR. 180 RESPONSABILE:  

 

- offerta tecnica: è specifica e dettagliata, non sempre allineata a tutti gli obiettivi 
indicati; 
- offerta economica: è la terza migliore offerta; 
3) l’offerta pervenuta al prot. 15128/2021: 
- offerta tecnica:è generica rispetto agli obiettivi indicati nel progetto; manca il CV; 
- offerta economica: è la quarta migliore offerta; 
4) l’offerta pervenuta al prot. 15155/2021: 
- offerta tecnica: è sintetica rispetto agli obiettivi indicati, omette alcuni elementi; 
manca il CV; 
- offerta economica: è la migliore offerta; 
 
RITENUTO pertanto, che la migliore offerta sia quella presentata dalla ditta IDEM srl 
di Granarolo dell’Emilia, registrata al prot. 14820/2021, alla quale occorre affidare 
l’incarico; 
 
DATO ATTO che, a seguito della procedura di manifestazione d’interesse, 
l’affidamento del servizio avviene mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 
comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50.2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
DATO ATTO altresì che gli oneri finanziari derivanti dalla presente procedura saranno 

impegnati con successivo provvedimento all’atto dell’affidamento dell’incarico, con 

riserva di annullare la procedura in ogni momento precedente. 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE l’incarico di consulenza di cui alla determinazione A2 n. 175/2021, a 
favore della ditta IDM srl di Granarolo dell’Emilia, per le motivazioni di cui in 
premessa; 
 
DI DARE ATTO che all’impegno della relativa spesa di procederà con atto successivo; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto a tutti i soggetti offerenti; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ente per 15 gg. 
consecutivi. 
 
          Il Responsabile 

     dott. Michele Deodati 
 


